
Práce se věnuje verzovacím systémům a možnostem jejich využití ve výuce Informatiky. Na 

začátku práce jsou posouzena různá řešení pro správu verzí. Jako nejvhodnější je pro použití 

ve výuce vybrán distribuovaný systém Git, jehož principy jsou detailně popsány. Práce se dále 

zaměřuje na představení doplňků systému Git, ať už se jedná o výukové programy či přímo 

rozšiřující moduly. V další kapitole se text zaměřuje na roli verzovacích systémů ve 

vzdělávání, jejich výuku a použití ve smyslu didaktického prostředku. Navazující část práce je 

již prakticky zaměřená a soustředí se na popis postupů, které by umožnily zahrnout použití 

verzovacího systému v rámci třídy při výuce programování. V závěru text shrnuje pozitivní a 

negativní aspekty začlenění systémů pro správu verzí do výuky a podává praktická 

doporučení, včetně modelových řešení. 

 


